

Score

**Answer any five questions from 1 to 6.
Each carries two scores.** (5×2=10)

1. a) National Statistics Day is celebrated on _____ (I)
 - i) June 19
 - ii) June 29
 - iii) July 29
 - iv) June 1
- b) The Indian Statistical Institute is situated in _____ (I)
 - a) Pune
 - b) Bangalore
 - c) Kolkata
 - d) Chennai
2. Draw Histogram to the following frequency distribution.

Marks (எண்ண)	0 - 10	10 - 20	20 - 30	30 - 40	40 - 50	50 - 60
No. of students (ஏற்றுள்ள மதிகாரம்)	6	10	12	14	10	8

3. a) The intersecting point of two ogives is called _____ (I)
- b) $\sum(x - \bar{x}) =$ _____ (I)
4. Write a short note on relative measure of dispersion.
5. The mean and standard deviation of 10 observations are 500 and 5 respectively. Find coefficient of variation.
6. a) The mean of squared deviation from mean is called _____ (I)
- b) The Standard Deviation of 5 values 5, 5, 5, 5 and 5 is _____ (I)

Score

1 முதல் 6 வினாக்கள் சொல்லப்படுவில்லை என்றுகீழே 5 எழுதுவதின் தொகைமதுயைக் 2 எழுசி விடக். (5×2=10)

1. a) ஒன்றிய ஸால்குகாப்போ அமைச்சராகான் _____ என்று (I)
 - i) ஜூன் 19
 - ii) ஜூன் 29
 - iii) ஜூலை 29
 - iv) ஜூன் 1
- b) ஹருஷ் ராம்ரத்நம் ஹருஷ் ராம்ரத்நம் _____ என்று (I)
 - a) ஹருஷ்
 - b) ஹருஷம்
 - c) ஹருஷ்ரத்நம்
 - d) ஹருஷம்
2. அவைகளைகிடியும் அவைகள் வருகை விழையுமால் விடக்.

3. a) நெர் கல்வி வகுக்கால் காலத்தில் உதவி என்று விடுதலை _____ என்று விடுதலை (I)
- b) $\sum(x - \bar{x}) =$ _____ (I)
4. ஒதுக்கை காலத்தில் காலுவிக்கொண்டிருப்பதை குறிக்கியுமை.
5. பள்ளி விளக்குங்கள் கீழ், முனிசிபாலிஸ் பிள்ளைகள் என்று கூறுகிறது 500 ரூ 5 லட்சம் க்கோடியில்லை என்று விடுதலைகள் காலங்கள்.
6. a) கூயுக் கிளைகள் கூயுக்கிளைகள் வரிசைக்குக் கூயுக்கள் _____ என்று விடக் (I)
- b) 5, 5, 5, 5, 5 என்று 5 விளக்குங்கள் Standard Deviation _____ என்று (I)



Score

Score

Answer any six questions from 7 to 13.

Each carries three scores. (6×3=18)

7. Draw a Pie diagram to the following data on expenditure of a family.

Item	Food	Education	Rent	Others
Amount	12000	10000	5000	9000

8. A single six sided die is rolled. What is the probability of getting 2 or 5 ?

9. Fill up the following table :

Data ஒத்துப் நிலை	Mean சராசரி	Median நடவடிக்கை	Mode கூடுமின்	Type of Skewness ஏங்கூடும் வகு
1	10	12	13	_____
2	8	8	8	_____
3	14	10	8	_____

10. For a distribution $\mu_1 = 0$, $\mu_2 = 14.75$, $\mu_3 = 39.75$ and $\mu_4 = 142.31$. Find coefficient of skewness and comment on it.

11. a) Probability of getting a head in tossing a coin is _____. (1)
 b) Write down the sample space of tossing two coins simultaneously. (2)

12. a) For open end classes which of the following measure is most suitable ?
 a) Mean b) Median
 c) Mode d) GM (1)
 b) The average weight of 25 boys was 55 kgs. Later it was found that the weight of one boy was misread as 60 kgs instead of 50 kgs. Calculate the correct average. (2)

- 7 முதல் 13 வகையில் போன்றுள்ள எண்ணிலையைப் 6 எழுதுவதின் உணர்வையுடையும்.

3 எழும் விடை. (6×3=18)

7. ஒரே நாளிலெடுத் தான் குழுவெடுத்தில்லை வயதிலையுடைய எண்ணிலைக்கு வெறுமொத்த வைப்புகளைக் கொண்டு வைத்து விடும்.

நோடு	நாளிலை	விரும்புவைத்து	வைத்து	குழுவெடுத்து
நூறு	12000	10000	5000	9000

8. நூற் முவசைத்து கூட கட எடுத்தினால் 2 நாள்வைத்து 5 குழுவெடுத்து எண்டுத் தீவிரமா?

9. ஒரே நாளிலெடுத் தான் குழுவெடுத்து :

10. கூட விரும்புவைத்து $\mu_1 = 0$, $\mu_2 = 14.75$, $\mu_3 = 39.75$, $\mu_4 = 142.31$ என்றால், கொஞ்சம் வருட்டு கூம் பூர்வை குழுவெடுத்து கூடும் கீழ்க்கண்டு கூடும்.

11. a) கூட வைத்து எடுத்தினால் கூட கீழ்க்கண்டு வைத்து _____ (1)

- b) கூட வைத்து எடுத்தினால் எடுத்து வைத்து கீழ்க்கண்டு வைத்து _____ (2)

12. a) கூம் வைத்து குறைக்கும் கூம்புளி பீட்டுத்துக்குறையும் கூம்புளியைக்கும்போது கூம்புளி கூம்புளிக்குறையுள்ளது கூம்புளி வைத்து ?
 a) வைத்து b) வைத்து
 c) கூம்புளி d) GM (1)

- b) 25 நாளிக்கூட்டுத் தாலை கூம் 55kgs என்று கூம்புளிக்குறையுள்ளது 50 kgs எடுத்து 60kgs எடுத்துக்கூடிய வைத்து கூம்புளி கூம்புளி கூம்புளி வைத்து கூம்புளி கூம்புளி வைத்து. (2)



Score

13. Fill the blanks in the following table :

No.	P(A)	P(B)	P(A and B)	P(A or B)
i)	$\frac{1}{3}$	$\frac{1}{5}$	$\frac{1}{15}$	_____
ii)	0.35	_____	0.25	0.60
iii)	0.50	0.35	_____	0.70

Answer any five questions from 14 to 19.
Each carries four scores. (5x4=20)Score
13. எனது கணிதமுதல் பகுதி வழிநிலைகள் :

14. a) The representative part of population is called _____ (1)
 b) Distinguish between primary data and secondary data. (3)

15. a) Classification based on time is called _____ (1)
 b) Prepare a suitable blank table to represent number of students studying in a school in three Sections High School, Higher Secondary and Vocational Higher Secondary according to Boys and Girls. (3)

16. a) The Arithmetic Mean and Geometric Mean to 2 values are 10 and 8 respectively. Find Harmonic Mean. (2)
 b) A student comes to school at 30 km/hr and returns home at 25 km/hr in his bicycle. Find the average speed of his journey. (2)

14 முதல் 19 வினாவுக்கள் எழுதுவதையும் 5 முறைகளின் உணர்வையும் கீழ்க்கண்ட பகுதி வழிநிலைகள் : (5x4=20)

14. a) ஒரு வெள்ளூறுகளின் பொதுக்கீடு விவரிக்கும் அமைப்பை _____ எழுபி விடுக்கூடு. (1)
 b) புதுமலை, இந்திய வளர்ச்சியின் தொழில்முறை வழிநிலைகள் கிடைவிடுகிறது. (3)

15. a) கலைஞர் கணக்காளியூநிட் பதிலளிகளை எனது _____ எழுபி எழுபு. (1)
 b) ஒரு மூலிகை, கலைஞர்கள், பாரசி நூலாளர், நிலமேக்கள் மற்று காலத்திற்கு ஏற்று கூடிய விவரங்களை எழுதுகிறார்கள். பொதுவாகவும் ஏற்று விவரங்களை எழுதுவது முக்கியமாக விரும்புகிறது. ஒரு கலைஞர் பதில் கணக்காளியூநிட் என்ற பகுதை வழிநிலைகள். (3)

16. a) ஒரே விழுதுகள் காலத்திற்கு விடி, எழுவதில் ஏற்ற எழுதிய மதிரை 10 மு 8 மு எழுதன் மதிரையைகளின் கணக்கு. (2)
 b) ஒரு பிள்ளையின் மூலிகை 30 மி. டி./ நாள்கூரையை விட்டிக் கிடைவுக்கீடு 25 மி. டி./நாள்கூரையை கணக்காளிக்கீடு என்ற விவரங்கள் கூட்டுவது விவரங்களை மொத்த கணக்கு. (2)

Score

Score

17. Find covariance between height and weight of 7 students.

Height (உயர்) cms.	161	157	140	142	163	151	158
Weight (கிலோ) kgs.	60	58	43	47	62	54	61

18. The number of motor cycle accident cases reported in a hospital is distributed as follows. Find mean deviation from median. Given median = 41.

Age (வயது)	10 - 20	20 - 30	30 - 40	40 - 50	50 - 60	60 - 70
No. of accidents (நடந்த பேரின் எண்ணும்)	10	14	15	18	14	11

19. For a group of 20 items $\Sigma x = 1452$, $\Sigma x^2 = 144280$ and mode = 63.7. Obtain Karl Pearson's coefficient of skewness.

Answer any two questions from 20 to 22.
Each carries 6 scores. $(2 \times 6 = 12)$

20. Draw a box plot to the following data

8, 7, 2, 10, 6, 4.

21. a) The value in a series which divides the series into halves is called _____ (1)
b) For the values 8, 6, 4 and 3 prove that $AM > GM > HM$. (5)

22. a) The difference between highest and lowest value in a data is called ____ (1)
b) Find coefficient of variation to the following data. (5)

3.2, 5.2, 4.8, 6.1, 4.2

17. 7 குழுக்களை ஒன்றிய செயலை கொண்டிருக்கிறார்களா?

18. ஒரு நாட்டில் அவசியத்திற்கும் மற்றும் பாதிக்கப்படும் போக்குவரத்து வரிசீலனையில் கிழவியின் 41 ஏஞ்சென்ட் கூடுதலாக விவரிக்கிற விரைவு மிகவுமிகு வீதங்கள் காணுகிறது.

19. 20 வயதுக்குடை கீழ்க்கண்ட கீழ்க்கண்ட வரிசீலனை கூடுதலாக விரைவு விடும். (2 \times 6 = 12)

- 20 வயது 22 வரையில் வரிசீலனை கீழ்க்கண்ட வரிசீலனை கூடுதலாக விரைவு விடும். (2 \times 6 = 12)

20. கீழ்க்கண்ட வரிசீலனை கீழ்க்கண்ட box plot வரைக.

11, 5, 9, 13, 3

21. a) ஒரு குழுகிற நெருவி பிள்ளையாக விடுவது என்ற பின்றியாக (1)
b) 8, 6, 4, 3 என்ற விளக்குப்பாலையில் AM > GM > HM என்றுள்ளது விடக்கு. (5)

22. a) ஒரு வருடமிடை வருத்த விவரங்களை ஒன்றிய விவரங்களை என்ற பின்றியாக (1)
b) கீழ்க்கண்ட வரிசீலனை கீழ்க்கண்ட வரிசீலனை கூடுதலாக விரைவு விடும். (5)

3.2, 5.2, 4.8, 6.1, 4.2